
Управление образования 

администрации Балахтинского района Красноярского края 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.03.2025                                                                               №45                                                                               

 

«О проведении интенсив-школы по русскому языку и математике для 

учащихся 9 и 11 классов» 

В целях повышения качества подготовки обучающихся 9-х и 11-х классов по 

предметам «Русский язык» и «Математика», а также учитывая необходимость 

углубленного изучения отдельных тем перед государственной итоговой 

аттестацией, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести интенсив-школу по русскому языку и математике на базе 

образовательных организаций: 

− МБОУ «Балахтинская средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Ф.Л. Каткова» (правобережье) — 1-2 апреля; 

− МБОУ Огурская СОШ (правобережье) — 3-4 апреля; 

− МБОУ Чулымская СШ имени Героя Советского Союза В.В. 

Пилипаса (левобережье) — с 8 по 11 апреля. 

2. Утвердить перечень тем для погружений по предметам русский язык и 

математика для образовательных учреждений левобережья и 

правобережья, а также назначить ответственных лиц согласно 

приложению №1. 

3. Назначить Матвиенко Анну Сергеевну, методиста управления 

образования администрации Балахтинского района, куратором 

интенсив-школы. 

4. Куратору Матвиенко А.С.:  

4.1. Организовать и обеспечить координацию проведения интенсив-

школы. 

 4.2. Координировать работу педагогов по подготовке и проведению 

мероприятий интенсив-школы. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

 5.1. Обеспечить условия для проведения интенсив-школы на базах 

указанных образовательных организаций. 

6. Директорам образовательных организаций:  

6.1. Информировать всех учащихся 9-х и 11-х классов о дате, месте и 

программе проведения интенсив-школы. 



 6.2. Составить индивидуальные образовательные маршруты (ИОМ) 

для каждого учащегося с учётом выявленных пробелов в знаниях по 

результатам пробного экзамена. 

 6.3. Обеспечить обязательное участие всех учащихся выпускных 

классов в мероприятиях интенсив-школы. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель управления образован       К.А. Кузьмин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу № 45 от 25.03.2025 

 

Школы «левобережья» 

РУССКИЙ ЯЗЫК (8.04 - базовый и повышенный уровень, 9 класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Грамматические нормы русского языка  2 часа Ляхова М.В. 

 Инга К. Кодурак 

Грамматическая синонимия 

словосочетаний  

2 часа Нущик А.В.  

Акинина А.В 

Основные выразительные средства  2 часа Степанова Е.А.  

Хватова С.В. 

Лексический анализ слова  2 часа Даньшина И.В.  

Сахарленко В.А 

Синтаксический анализ предложений: 

СПП, простое осложнённое 

предложение  

2часа Хорошавцева К.А. 

Волошенко В.Ф. 

РУССКИЙ ЯЗЫК (9.04 - пониженный уровень, 9 класс и 11 класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Грамматические нормы русского языка  2 часа Ляхова М.В.  
Инга К. Кодурак 

Грамматическая синонимия 

словосочетаний  

2 часа Нущик А.В. 

Акинина А.В 

Основные выразительные средства  2 часа Степанова Е.А. 

 Хватова С.В.  
Лексический анализ слова  2 часа Даньшина И.В. 

 Сахарленко В.А  
Синтаксический анализ предложений: 

СПП, простое осложнённое 

предложение  

2 часа Хорошавцева К.А., 

Волошенко В.Ф. 

Пунктуация в сложноподчинённом 

предложении 

2 часа Качаева И.Н.  

Пашинова Д.К. 

Пунктуация в сложном предложении с 

разными видами связи. 

2 часа Доминова Р.В. 

Дружинина Е.В. 

МАТЕМАТИКА (10.04 - базовый, пониженный и повышенный уровень, 9 класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Квадратная решетка  2 часа Неклюдова Э.Я., Шнытко 

Е.В. 

Окружность  2 часа Патук А.А., Потехин Н.В. 

Треугольники, четырехугольники  2 часа Казанцев В.А., Якубович 

Е.В. 

Четырехугольники  2 часа Лисунова М.А., Кокович 

Л.А. 



Числа и вычисления, алгебраические 

выражения.  

2 часа Тетерина Ж.С. Бруева О.Н.  

Геометрическая задача на вычисления  4 часа Устюгов А.И., Полежаева 

Т.И. 

Математика (11.04 -базовый, пониженный уровень, 9 класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Треугольники, четырехугольники  2 часа Казанцев В.А., Якубович 

Е.В. 

Окружность  2 часа Патук А.А., Потехин Н.В. 

Четырехугольники  2 часа Лисунова М.А., Кокович 

Л.А. 

Квадратная решетка  2 часа Неклюдова Э.Я., Шнытко 

Е.В. 

Числа и вычисления  2 часа Тетерина Ж.С. Бруева О.Н.  

Текстовые задачи. 4 часа Устюгов А.И., Полежаева 

Т.И. 
 

Школы «правобережья» 

РУССКИЙ ЯЗЫК (1.04 - базовый и повышенный уровень, 9 и 11класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Грамматические нормы русского языка  2 часа Иккес Т.А., Кочеткова Д.В. 

Грамматическая синонимия 

словосочетаний  

2 часа Улыбина Т.В., Кулакова 

А.Н. 

Основные выразительные средства  2 часа Афиндулиди Л.В., 

Полухина Г.М. 

Лексический анализ слова  2 часа Иваницкая Н.Г., Штуккерт 

Т.В. 

Синтаксический анализ предложений: 

СПП, простое осложнённое 

предложение 

2 часа Матвеева И.В., Шестакова 

А.С.  

Пунктуация в сложноподчинённом 

предложении. 

2 часа Бурова В.В., Филиппова 

В.Б.  

Пунктуация в сложном предложении с 

разными видами связи  

2 часа Горобец Н.А.  

РУССКИЙ ЯЗЫК (2.04 - пониженный уровень- 9 класс и 11 класс) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Грамматические нормы русского языка  2 часа Иккес Т.А., Кочеткова Д.В. 

Грамматическая синонимия 

словосочетаний  

2 часа Улыбина Т.В., Кулакова 

А.Н. 

Основные выразительные средства  2 часа Афиндулиди Л.В., 

Полухина Г.М. 

Лексический анализ слова  2 часа Иваницкая Н.Г., Штуккерт 

Т.В. 



Синтаксический анализ предложений: 

СПП, простое осложнённое 

предложение 

2 часа Матвеева И. В., Шестакова 

А.С. 

Пунктуационный анализ текста: тире, 

двоеточие  

2 часа Бурова В.В., Филиппова 

В.Б. 

Пунктуационный анализ текста: запятая  2 часа Горобец Н.А.  

МАТЕМАТИКА (3.04 )  

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Числа и вычисления  1 час 20 минут Урбанова Т.В., Чанчикова 

А.А. 

Сравнение чисел 1 час 20 минут Романиди О.В., Зотова Е.В. 

Степени и корни 1 час 20 минут Нейман И.С., Юшкова Г.М. 

Соотнесение графиков 1 час 20 минут Самодурова В.А., Шевцова 

О.А. 

Формулы 1 час 20 минут Киселева Н.В., Осиновская 

Т.Н. 

Числа и вычисления  1 час 20 минут Гингель П.Э, Неклюдова 

А.Ю. 

МАТЕМАТИКА (4.04 ) 

ТЕМА ВРЕМЯ НА 

ИЗУЧЕНИЕ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Треугольники, углы 1 час 20 минут Киселева Н.В., Осиновская 

Т.Н. 

Окружности 1 час 20 минут Романиди О.В., Зотова Е.В. 

Площади, линейные измерения фигур 1 час 20 минут Самодурова В.А., Шевцова 

О.А. 

Вычисления на квадратной сетке 1 час 20 минут Гингель П.Э, Неклюдова 

А.Ю., Шемелев И.В. 

(тьютор) 

Окружности 1 час 20 минут Урбанова Т.В., Чанчикова 

А.А. 

Площади, линейные измерения фигур 1 час 20 минут Нейман И.С., Юшкова Г.М. 

 

 


